ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

CIETE BEZERA ALVES
GABINETE 12 -ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
CIETEOOSINOICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N°43/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Ao(à) Sr.ª(a).

MENESIA SIMIAO LEONARDO

Várzea Alegre de 4 agosto de 2025

REPAROS EM BENS PUBLICO$

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL oe.r· ~~~ C
APROVADO EM· {/,

1
e E

- . ~ _ /

MENESIA Sl~IÃO LEONARoo·­
PRc:Sli~ ENTE

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) CIETE BEZERRA ALVES, de acordo com o Art. 91 e seguintes do

Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal, vem, respeitosamente,

solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à)

Sr: ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA; SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA DE VARZEA ALEGRE, com

os seguintes pedidos: Solicita reparos urgentes no calçamento da Rua Santa Cecília, situada na Vila

Peri, nas proximidades da Pneus Ventura.

O referido trecho apresenta afundamento do calçamento, o que tem causado sérios

transtornos à população local, dificultando a mobilidade de veículos e pedestres e comprometendo

a segurança daqueles que transitam diariamente pela via.

A demanda tem sido recorrente entre os moradores da área, que reivindicam a

recuperação do calçamento como medida essencial para melhorar o tráfego e evitar acidentes,

especialmente em períodos de chuva.

Diante do exposto, solicito que está Secretaria adote, com a maior brevidade possível,

as providências necessárias para a execução dos reparos e requalificação do calçamento da Rua Santa

Cecília.

Neste termos. Pede deferimento

Neste termos. Pede deferimento.

• . \

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO CIETE BEZERAALVES
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 12 • ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
RJACHINHO. VÁRZEA AL -CE CIETEDOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

VEREADOR(A) CIETE BEZERRA ALVES

CIETE DO SINDICATO

ÀMARA MUNICIPAL DE V. RZWlçQl3f-- CE
APROVADO EM: l .!!4,.Jtfl.2_

MENÉSIA S11\tllP.O LEONARDO
PRESIDENTE